[bookmark: section-73]_____.2021	 Главе администрации МО Сертолово Ходько Ю.А.
188650, Ленинградская область г. Сертолово ул. Молодцова д.7/2
тел./факс: (812) 593-2902 E-mail: upravdelami@bk.ru
                                                                              от _______. ( кад  номер уч.47:08:0103001:____)
тел. ______, почт адрес Санкт-Петербург, пр ______ д  кв ___

Уважаемый Юрий Алексеевич!

В связи с вступлением в силу с 06.08.21г. изменений №3 в СП 36.13330.2012 на запрос в ООО «Газпром Трансгаз Санкт-Петербург» от 02.09.21 о предоставлении информации
 соответствуют ли участки магистральных газопроводов Ленинград-Выборг-Гос.граница 2-я нитка, ДУ=1020 (1000) мм и Ленинград-Выборг-Госграница 1-я нитка, ДУ=820 (800) мм, проходящие в непосредственной близости от территории ТСН "СНТ "Васильевка", положениям Примечания 4 к Таблице 4 СП 36.13330.2012, допускающего сокращать расстояния от магистральных газопроводов, был получен ответ от ООО «Газпром Трансгаз Санкт-Петербург» от 01/10/21 исх № 15-1/19283: указанные газопроводы не соответствуют положениям примечания 4 табл 4 СП 36.13330.2012, категория газопроводов IV, возведение объектов капитального строения запрещено, построенные подлежат сносу, а для снижения  ЗМР   Необходимо выполнить переукладку газопроводов за счёт заинтересованной стороны.

Просим Вас :
1) предоставить полученный МО Сертолово ответ от Филиала ООО «Газпром трансгаз Санкт-Петербург» от 31.07.2012 №02-1.889 в котором указаны участки газопровода, где возможно сокращение зон минимальных расстояний (47:00-6.232, 47:00-6.231) магистральных газопроводов, проходящих по территории МО Сертолово в непосредственной близости ТСН СНТ Васильевка.

2) сообщить на основании каких документов МО Сертолово делает вывод и сообщает собственникам земельных участков информацию о том, что ЗОУИТ 47:00-6.232, ЗОУИТ 47:00-6.231 нанесены на публичной кадастровой карте без учета категорийности газопроводов.

3) заложить в бюджет МО Сертолово 2022 года финансирование для переукладки газопроводов с целью сокращения 47:00-6.232, ЗОУИТ 47:00-6.231  вблизи  ТСН СНТ Васильевка

4) сообщить было ли получено согласование ООО «Трансгаз Санкт-Петербург» при выделении СПК Васильевки участка 19га, так как от этого зависела   возможность возведения капитальных строений, что было необходимо для выкупа земельных участков в собственность арендаторам.

5) какие приняты решения на запрос Администрации МО «Сертолово» в Филиал ООО «Газпром Трансгаз Санкт-Петербург» от 25.06.21 №05-05-488.21-0-0 с просьбой рассмотреть вопрос о внесении изменений о зонах минимальных расстояний в сведения ЕГРН с учетом категории трубопровода.

Ответ просьба направить по E-mail: ______-- Оригинал ответа на запрос заберу лично.
С уважением, ____________ собственник участка ________ТСН СНТ Васильевка.